УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от « \3  » октября 2019 года № д '

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Растим патриотов России. Живём и помним»
среди городских и сельских образовательных учреждений

В целях выполнения задач государственной программы «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», Концепции
патриотического воспитания детей и молодежи Республики Татарстан, на базе
МБУ ДО «СДЮТиЭ» и ЦДТ «Радуга» с 27 сентября по 10 октября 2019 года
проходил муниципальный этап Всероссийского конкурса «Растим патриотов
России. Живём и помним».

В соответствии с Положением на конкурс представлено 15 работ из 15
образовательных организаций: школы №№ 6, 9, 27, 33, Верхнеуратьминская,
Кармалинская, Каенлинская, Камскополянская СОШ №1, №2,
Нижнеуратьминская, Старошешминская, Шереметьевская СОШ, Гимназия №1,
ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа
им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина», ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного
комитета Нижнекамского муниципального района победителей и призеров
конкурса (Приложение №1).

2. Директорам городских и сельских общеобразовательных организаций
продолжить работу по оказанию помощи в подготовке и участии в
муниципальных, республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и
мероприятиях.

3. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального
этапа конкурса и работу в качестве члена жюри: Шарифуллиной Л.Р. (директор
«СДЮТиЭ»), Батталовой Г.Р. (директор ЦДТ «Радуга»), Чатановой Н.В. (и.о.
заместителя директора по УВР «СДЮТиЭ»), Шакировой М.М. (зав. отделом
«СДЮТиЭ»), Емельяновой Л.Н. (зав. отделом «СДЮТиЭ»), Токаревой В.Ю.
(заместитель директора по УВР ЦДТ «Радуга»), Косс Т.В. (педагог-организатор
ЦДТ «Радуга»).

4. Учесть итоги конкурса в рейтинге общеобразовательных организаций
по развитию дополнительного образования.

5. Указать директорам образовательных организаций: №№1,2,3,5,7,8,10,
11,12,15, 16,19,20,21,26,28,29,30,31,36,37; лицей № 14, 35; лицей-интернат №
13,24; гимназия № 2,22,25,32; Благодатновская, Большеафанасовская,
Верхнечелнинская, Елантовская, Красноключинская, Простинская,

Сухаревская, Трудовская, Шингальчинская на недостаточную работу по
патриотическому воспитанию среди обучающихся.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора
Центра образования Р.И. Джалолову.

Заместитель руководителя 11/1
Исполнительного комитета Ш
Нижнекамского муниципального района РТ -  F
начальник управления образования l ip  А.Р. Фаретдинов

Шарифуллина JI.P.
8(8555)41-12-02

Приложение №1 к приказу
№  Ь19 ОТ АЗ. fc. 2019 г.

Итоги проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса

«Растим патриотов России. Живём и помним»

Номинация «В авангарде патриотических дел»
1 место - Хуснутдинова Эльмира Ивановна, Мельникова Мария Сергеевна,
педагоги
МБОУ «СОШ № 9»
1 место - Галимзянов Руслан Ахатович, педагог ГБОУ "Татарстанский
кадетский корпус Приволжского федерального округа им. Героя Советского
Союза Гани Сафиуллина"
1 место - ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО ЦДТ «Радуга», педагоги
Сайфутдинова С.Ю., Сорокин А.В.
1 место - Отряд «Юнармеец», МБОУ «Камскополянская СОШ №1», педагог
Исхакова Ф.М.
2 место - Страхова Светлана Александровна, Хабирова Айгуль Миншакировна,
педагоги
МБОУ «СОШ № 6»
2 место - Пономарева Елена Егоровна, педагог МБОУ «Шереметьевская СОШ»
3 место - Сибгатуллин Ренат, обучающийся МБОУ «Нижнеуратьминская
СОШ», педагог Туйчина Г.Х.
3 место - Мишакина Галина Николаевна, педагог МБОУ «Кармалинская СОШ»

Номинация «Подвиг бессмертен»
1 место - Зарубина Эльвина, обучающийся МБОУ «СОШ № 33», педагог
Вельская С.Г.
1 место - Бабакаева Вероника Владимировна, педагог МБОУ «Камскополянская
СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов»
2 место - Гилязетдинова Занфиля Загитовна, педагог МБОУ «СОШ № 27»
2 место - Маликова Алина, обучающийся МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог
Поликарпова JI.H.
3 место - Гиздатуллина Эльмира Мирзагитовна, Сафина Айгуль Разимовна,
педагоги
МБОУ «Гимназия № 1» имени Мусы Джалиля
3 место - Чернова Ирина Михайловна, педагог «Верхнеуратьминская ООШ»

Номинация «Возвращенные имена»
1 место - Тухвеева Карина, Сухорукова Ксения, обучающиеся МБОУ
«Старошешминская СОШ», педагог-совместитель ЦДТ «Радуга» Шахова И.А.